Приложение № 3
к административному регламенту

ДОГОВОР №____
на оказание социальных услуг

г. Благовещенск «____» ___________ 20

________________________________________________________________________________________________________________________

Наименование учреждения

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора_______________________

__________________________________________________________________________

(Ф И О, должность)
действующего на основании ________________________________ с одной стороны, и

__________________________________________________________________________

(Ф И О, другие данные)
проживающий по адресу:____________________________________________________

__________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем

1. Предмет Договора.
1.1. Учреждение обязуется оказать Клиенту следующие услуги:

__________________________________________________________________________

(указываются услуги, входящие в территориальный перечень гарантированных государством социальных услуг, и (или) дополнительные

__________________________________________________________________________

услуги, входящие в перечень дополнительных социальных услуг, утвержденные руководителем учреждения социального обслуживания,

__________________________________________________________________________

заключающего настоящий договор. Указываются дата и номер приказа, которым утвержден перечень оказываемых услуг)

(далее – «Услуги»), а Клиент обязуется принять и оплатить указанные услуги в соответствии с тарифами, утвержденными _____________________________________

(Указываются номер и дата

__________________________________________________________________________

нормативного правового или локального акта, которым утверждены тарифы на услуги)

а также в порядке и в сроки, установленные настоящим договором.

1.2. Учреждение обязуется оказать Услуги в срок

__________________________________________________________________________

(указывается срок оказания услуг, если срок не определен, то указывается, что договор заключен на неопределенный срок)

По адресу: ________________________________________________________________

(В случае, если услуги оказываются на дому, указывается адрес проживания Клиента,

__________________________________________________________________________

если услуги оказываются стационарно, то указывается адрес Учреждения)

1.3. Учреждение обязуется___________________________________________________

(предоставить место в комнате, для постоянного проживания Клиента - для стационарного

______________________________________________________ для оказания Услуг.

обслуживания, либо закрепить за Клиентом социального работника - для обслуживания на дому)

2. Порядок оказания социальных услуг
2.1. Оказание Услуг производится в объемах и сроки, установленные настоящим договором.

2.2. Оказание социальных услуг фиксируется в _________________________________

__________________________________________________________________________

2.3. Претензии об обнаруженных недостатках оказанных услуг предъявляются Клиентом в день их обнаружения, но не позднее трех дней после оказания услуг.

2.4. Учреждение осуществляет устранение недостатков оказанных услуг, допущенных по вине его работников, в течение трех дней после получения претензии.

2.5. Учреждение не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему договору третьим лицам.

3. Порядок расчетов
3.1. Оплата услуг производится гражданином за фактически оказанные услуги в размере ___________ % пенсии (за услуги социального обслуживания, оказываемые стационарными учреждениями), _____________________________________________

рублей (за услуги, оказываемые на дому и прочими учреждениями, кроме стационарных).

3.2. Факт оплаты услуг подтверждается _______________________________________

(указывается вид документа, выдаваемого учреждением,

__________________________________________________________________________

подтверждающего оплату услуг Клиентом)

4. Права и обязанности сторон
4.1. Учреждение имеет право:

4.1.1. Изменить сумму оплаты за оказываемые услуги, установленные настоящим договором, с учетом изменения прожиточного минимума, тарифов на услуги, размера пенсии, среднедушевого дохода.

4.1.2. Расторгнуть настоящий договор в случае неоднократного нарушения Клиентом сроков оплаты по настоящему договору.

4.1.3. Расторгнуть настоящий договор в случае систематического нарушения Клиентом правил поведения при социальном обслуживании. В том числе, договор расторгается в случае нецензурной брани, рукоприкладства, унижения со стороны Клиента.

4.1.4. Проверять достоверность сведений, предоставленных Клиентом при заключении договора.

4.1.5. При выявлении у Клиента противопоказаний (хронический алкоголизм, активная форма туберкулеза, тяжелые психические заболевания и другие

противопоказания, в соответствии с законодательством) прекратить социальное обслуживание и расторгнуть настоящий договор.

4.2. Клиент имеет право:
4.2.1. Заявлять Учреждению претензии о недостатках при оказании услуг.

4.2.2. Расторгнуть настоящий договор по собственной инициативе.

4.2.3. На уважительное, корректное и гуманное отношение со стороны работников Учреждения.

4.2.4. На конфиденциальность информации личного характера, ставшей известной работнику Учреждения при оказании услуг.

4.2.5. На защиту своих прав и законных интересов.

4.3. Учреждение обязано:
4.3.1. Предоставлять Клиенту информацию об оказываемых услугах и их стоимости, а также своевременно письменно уведомлять его об основаниях и размерах изменения оплаты за социальные услуги.

4.3.2. Ознакомить Клиента с условиями и порядком предоставления услуг, перечнем документов, необходимых для постановки на обслуживание.

4.3.3. Ознакомить клиента с правилами поведения при оказании услуг под роспись.

4.3.4. Оказывать услуги в соответствии с договором.

4.4. Клиент обязан:
4.4.1. Соблюдать правила поведения данного учреждения при социальном обслуживании.

4.4.2. Производить оплату за оказание услуг в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего договора. Выполнять иные условия настоящего договора.

5. Ответственность сторон
5.1. Клиент может быть лишен обслуживания с возмещением Учреждению понесенных затрат в случае неоднократного нарушения условий оплаты, а также в случае нарушения им правил поведения данного учреждения при социальным обслуживании.

5.2. Учреждение несет ответственность за качество и своевременность предоставления Услуг.

5.3. Клиент несет ответственность за достоверность предоставляемых данных.

5.4. При неисполнении или ненадлежащем исполнении своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством, и условиями настоящего договора.

6. Срок действия договора и порядок его расторжения
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

6.2. В случае досрочного расторжения Договора стороны обязаны письменно уведомить друг друга за три рабочих дня до момента расторжения

6.3. Изменение и дополнение условий настоящего договора оформляются дополнительным соглашением, заключаемым между Сторонами, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

7. Заключительные положения
7.1. Все споры и разногласия по предмету договора разрешаются путем переговоров. В случае, если Стороны не придут к согласию, спор разрешается в судебном порядке.

7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

8. Адреса и реквизиты сторон
Учреждение Клиент

___________________________ ___________________________

наименование учреждения Ф И О

___________________________ ____________________________

Директор __________________

___________________________ _____________________________

Подпись подпись